
Publique-se.
Porto Velho (RO), 14 de Julho de 2022.

SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO
Presidente - CEL/SUPEL/RO

Protocolo 0031341354

AVISO
Resultado Final da Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 359/2022/KAPPA/SUPEL/RO
Processo Eletrônico: 0028.208755/2021-85 SEDAM. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP, visando
atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM. A
Superintendência Estadual de Compras e Licitações informa que a empresa vencedora do Pregão Eletrônico
359/2022, foi AUTOVEMA MOTORS COMERCIO DE CAMIONETES LTDA, com o valor de: R$ 242.000,00 para o Item
01. Essa informações estão disponíveis gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Porto Velho,
RO 17 de agosto de 2022
IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL
Matricula: 300094012

Protocolo 0031351057

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N 436/2022/SUPEL/RO. Tipo Menor Global– Método de Disputa: ABERTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026.394713/2020-97.OBJETO: Contratação de serviço de empresa especializada
na prestação de serviços de INTERMEDIAÇÃO DE LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais) por meio de plataforma
digital via website ou dispositivos móveis (smartphone, tablet e outros) com internet patrocinada, ou seja, serviço
de navegação gratuita para os usuários, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
nomeados por força das disposições contidas nas Portarias nº 84 de 29 de junho de 2021, publicada no DOE do
dia 30 de junho de 2021 e n° 175 de 15 de dezembro de 2021, publicada no DOE do dia 15 de dezembro de 2021,
torna público aos interessados e as empresas que já retiraram o edital de licitação em epígrafe ,que a sessão de
abertura marcada para o dia 18/08/2022, às 10h:00min (horário de Brasília – DF), no endereço eletrônico
www.compras.gov.br, está SUSPENSA, tendo em vista que a Unidade Gestora, não respondeu em tempo hábil
aos pedidos de esclarecimentos. Após a promoção das devidas respostas, esta Equipe fixará nova data e horário
para sessão inaugural do certame. Porto Velho/RO, 17 de agosto de 2022.
Rogério Pereira Santana
Pregoeiro GAMA/SUPEL

Protocolo 0031343540

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE PATRIMÔNIO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA - SEPAT

Portaria nº 110 de 12 de agosto de 2022
O SUPERINTENDENTE DE PATRIMÔNIO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA , no uso de suas atribuições

legais e considerando o teor do memorando 30 SEPAT-GAB ID.0031069332 datado em 08 de agosto de 2022, que
consta nos autos do processo 0064.068388/2022-15.

RESOLVE:
Art. 1º TRANSFERIR o gozo de férias do servidora relacionada abaixo:
Ellen Cristiane Souza da Costa, matrícula 300134319, cargo de Assessor Especial III, que estava

quarta-feira, 17 de agosto de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 157 - 49

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/12975
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 17/08/2022, às 13:21


